

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar til Klaus Mygind (F) vedr. tilladelse til opstilling af sauna i Havneparken. eDoc-sag: 2022-0368166.

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost
Sendt: 13. december 2022 13:54
Til: Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen)
Cc: Jesper Togsverd Levann
Emne: Svar til Klaus Mygind (F) vedr. tilladelse til opstilling af sauna i Havneparken. eDoc-sag: 2022-0368166.

Kære Klaus Mygind, MB

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit spørgsmål af 21. november 2022 om tilladelse til opstilling af sauna i Havneparken.

Med venlig hilsen

Anders Hadberg
Politisk koordinator
BPM Sekretariat

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed



Besvarelse vedrørende sauna i Havneparken

Medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Mygind (F) har den 21. november 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

12-12-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 17862

Dokumentnummer i F2
65694

Sagsnummer i eDoc
2022-0368166

Spørgsmål

Foreningen Københavns Badeklub har netop fået afslag på opstilling af sauna i Havneparken på Islands Brygge. Afslaget er kommet på trods af tidligere kommunikation gav indtryk af at klubben ville få tilladelse.

På den baggrund har jeg følgende spørgsmål:

1. På hvilket grundlag afviser TMF at give tilladelse? Hvilke politikker vedtaget i TMU eller BR bygger afgørelsen på? En anden badeklub har tilladelse og TMU har netop givet tilladelse, at en privat aktør laver vist nok 5 saunaer i selve havnen.
2. Har afslaget noget at gøre med ønsket om at spare på energi?
3. På hvilken måde spiller forløbet omkring lovgivning og nedtagning af saunaen sidste vinter/forår ind på beslutningen? Forløbet er beskrevet i seneste nummer af Bryggebladet.
4. Kan TMF bekræfte, at der er stor interesse og lange ventelister for at kunne vinterbade og i den forbindelse at bruge saunaer?

Svar

Ad 1.

Grundlag for afslag

Forvaltningen har afvist at give tilladelse i kommunens egenskab af ejer i Havneparken, og således på grundlag i kommunens ejerstatus.

Begrundelsen for af afslaget er bl.a. hensynet til den samlede mængde af aktiviteter i området – der er allerede tre saunaer i Havneparken – og således hensynet til øvrige borgeres mulighed for at bruge parken til andre rekreative formål.

Eksisterende saunapavilloner i Havneparken

I forhold til de eksisterende saunapavilloner i Havneparken har forvaltningen indgået en lejekontrakt i 2015 med Kultur- og Fritidsforvaltningen i forbindelse med havnebadet. Kultur- og

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Fritidsforvaltningen har indgået en brugsretsftale med foreningen Vinterbad Bryggen om brug af havnebad og saunaerne. Der er tale om en midlertidig løsning indtil Kultur- og Fritidsforvaltningen får etableret deres projekt med havnebadet.

Tilladelse til privat aktør til at opstille fem saunaer i havnen

Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 31. oktober 2022 (TMU 31.10.2022, pkt. 3) at godkende forvaltningens indstilling om at give Green Island tilladelse til at udvide den flydende café-ø ud for Kalvebod Brygge. Det indgår i den indsendte ansøgning, at der etableres fem saunaer, der anvendes i vinterhalvåret. Opstillingen af saunaerne foregår i havnen, hvilket By & Havn har givet fuldmagt til i egenskab af administrator af vandareal i Københavns Havn. Trafikstyrelsen er myndighed for etablering af faste anlæg, uddybning og opfyldning indenfor Københavns Havns søområde og har givet tilladelse til udvidelse af Green Island.

De ansøgte saunaer i Havneparken vil derimod være opstillet på Københavns Kommunes grund, hvormed kommunen har en direkte ejerinteresse i at regulere, hvordan Havneparken anvendes.

Politikker for saunaer

Der er pt. ikke vedtaget en politik/retningslinjer, som regulerer opstilling af saunaer på kommunens arealer.

Der vedtages løbende konkrete projekter vedr. badning og saunaer i havnen. Kultur- og Fritidsudvalget godkendte således den 31. maj 2022 indstilling om etablering af mobile saunaer, hvorefter Kultur- og Fritidsforvaltningen arbejder videre i forhold til den konkrete placering. [Badezoner og mobile saunaer 2022 | Københavns Kommunes hjemmeside \(kk.dk\)](#)

Ad 2.

Afslaget er ikke begrundet i et ønske om at spare på energi.

Ad 3.

Forvaltningen har erfaret, at aktøren i forbindelse med sidste års lovliggørelse og nedtagning af saunaen ikke efterkom kommunens påbud og anvisninger på trods af gentagne henvendelser herom. Dette førte til, at forvaltningen skulle bruge ressourcer på at nedtage saunaerne. Forvaltningen er forpligtet til at anvende kommunens ressourcer effektivt og forsvarligt. Det udfordrende samarbejde med aktøren fra sidste periode har således indgået i den samlede vurdering af ansøgningen, men der er også lagt vægt på de samlede anvendelsesmuligheder i parken og de allerede eksisterende saunaer i Havneparken.

Ad 4.

Det er korrekt, at forvaltningen har modtaget flere henvendelser fra folk, som er interesserede i at skabe privat forretning på kommunens

område med saunaaktivitet. Forvaltningen har ikke konkret kendskab til ventelister til private/foreninger bade- og saunafaciliteter.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal>

Lena Kongsbach
Vicedirektør